製品の特徴
・⽐較的荷重の⾼い⽤途に適します。
・無潤滑で使⽤できます。
ロッドエンドのボディの中にスフェリカルを組み込んで構成されています。ボディ材料としては主としてクロムモリブ
デン鋼等を⽤い硬度は35HRC、引張りの強さで980N/mm2{100kgf/mm2} 以上といった強度を有しています。ま
た、スフェリカルのレース材料は⽤途に応じて最も適したものを選定できるため3 ピースロッドエンドは性能要求のき
びしい箇所に広く利⽤されます。
外観図

ミネベアミツミ株式会社
Copyright©MinebeaMitsumi Inc. All right reserved.
型式番号例
⼨法
単位:mm
型式番号 øB H7 øD ±0.5 W 0-0.13 H ±0.13 F ±0.5 TH JIS 2級
ベアリングベアリング > ロッドエンドベアリングロッドエンドベアリング
HRT-E
ロッドエンドおねじ  PTFEタイプ  3ピース 2023/03/22
ミネベアミツミ株式会社
Copyright©MinebeaMitsumi Inc. All right reserved.
型式番号 øB H7 øD ±0.5 W 0-0.13 H ±0.13 F ±0.5 TH JIS 2級
HRT5E 5 20.5 11.0 8.75 39.5 M5×0.8
HRT6E 6 20.5 11.0 8.75 39.5 M6×1.0
HRT8E 8 23.0 11.0 8.25 46.0 M8×1.25
HRT10E 10 26.0 12.5 10.75 47.0 M10×1.5
HRT12E 12 34.0 16.0 13.25 62.0 M12×1.75
HRT14E 14 36.0 17.0 14.25 64.0 M14×2.0
HRT15E 15 38.0 18.0 14.25 65.0 M14×2.0
HRT16E 16 39.0 19.0 15.25 66.5 M16×2.0
HRT17E 17 41.0 20.0 15.25 72.5 M16×1.5
HRT18E 18 43.0 20.0 16.30 79.5 M18×1.5
HRT20E 20 45.0 22.0 16.30 83.0 M20×1.5
HRT22E 22 52.0 22.0 19.30 86.0 M22×1.5
HRT25E 25 70.0 35.0 25.30 105.0 M24×2.0
HRT28E 28 75.0 35.0 25.30 110.0 M27×2.0
HRT30E 30 78.0 37.0 26.30 120.0 M30×2.0
HRT5ECR 5 20.5 11.0 8.75 39.5 M5×0.8
HRT6ECR 6 20.5 11.0 8.75 39.5 M6×1.0
HRT8ECR 8 23.0 11.0 8.25 46.0 M8×1.25
HRT10ECR 10 26.0 12.5 10.75 47.0 M10×1.5
HRT12ECR 12 34.0 16.0 13.25 62.0 M12×1.75
HRT14ECR 14 36.0 17.0 14.25 64.0 M14×2.0
HRT15ECR 15 38.0 18.0 14.25 65.0 M14×2.0
HRT16ECR 16 39.0 19.0 15.25 66.5 M16×2.0
HRT17ECR 17 41.0 20.0 15.25 72.5 M16×1.5
HRT18ECR 18 43.0 20.0 16.30 79.5 M18×1.5
HRT20ECR 20 45.0 22.0 16.30 83.0 M20×1.5
HRT22ECR 22 52.0 22.0 19.30 86.0 M22×1.5
HRT25ECR 25 70.0 35.0 25.30 105.0 M24×2.0
HRT28ECR 28 75.0 35.0 25.30 110.0 M27×2.0
HRT30ECR 30 78.0 37.0 26.30 120.0 M30×2.0
型式番号 L ±0.7 α度 øO(参考) SøDB(参考)
無負荷回転トルク
標準タイプ
下限